
   Vyšší odborná škola zdravotnická a střední zdravotnická škola Svitavy 
   

Adresa: Purkyňova 256/9, Předměstí, 568 02 Svitavy 
   Telefon: 461 535 100, 461 531 491 
   E-mail: skola@szs.svitavy.cz 
   Web: www.szs.svitavy.cz 
   IČO: 00 498 815 
   Bankovní spojení: č.ú: 6631 591/0100 – KB Svitavy 
 

PŘIJÍMAČKY NANEČISTO A PŘÍPRAVNÝ KURZ 
K PŘIJÍMACÍM ZKOUŠKÁM 2025 

 
Vyšší odborná škola zdravotnická a střední zdravotnická škola Svitavy nabízí VÝHRADNĚ PRO UCHAZEČE 
O STUDIUM V NAŠÍ ŠKOLE vykonání přijímací zkoušky nanečisto a následně přípravný kurz z češtiny 
a matematiky k jednotným přijímacím zkouškám. Kapacitní možnosti VOŠZ a SZŠ Svitavy (počet učeben 
a pedagogů) neumožňují realizaci těchto zkoušek pro žáky hlásící se ke studiu v jiných školách. 

U přijímaček nanečisto použijeme vybraný test z databáze Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání 
(organizátor jednotných přijímacích zkoušek). Uchazeči tak mají možnost vyzkoušet si v reálném prostředí 
přijímací zkoušku, tedy získají cvičný pokus navíc. 

V rámci přípravného kurzu se nejprve provede rozbor testů z přijímaček nanečisto, v dalších setkáních se 
zopakují některé jevy a úlohy požadované v přijímacích testech z češtiny a matematiky a probere se také 
strategie řešení těchto testů. 

 

1. ZPŮSOB PŘIHLÁŠENÍ 
Přihláška k přijímačkám nanečisto a přípravnému kurzu je k dispozici na webu školy, na sekretariátu, na 
vyžádání ji zašleme e-mailem. Vyplněnou přihlášku je třeba doručit do 31. ledna 2025. Vyhrazujeme si 
možnost dřívějšího ukončení příjmu přihlášek v případě naplnění kapacity! 

Přihlášku lze odeslat e-mailem na adresu skola@szs.svitavy.cz, v obálce klasickou poštou na adresu VOŠZ 
a SZŠ, Purkyňova 256/9, 568 02 Svitavy nebo ji osobně doručit na sekretariát školy. V případě odeslání e-
mailem vždy zasíláme potvrzení o doručení. Pokud následující den po odeslání přihlášky nedostanete 
potvrzující e-mail, kontaktujte prosím školu.  

Přihlášeným účastníkům již nebudeme posílat pozvánku, seznam přihlášených uchazečů bude pro 
kontrolu zveřejněn na webu školy v pondělí 3. února 2025. Případné další informace poskytneme na 
telefonním čísle 777635100 nebo 461535100. 

 

2. PŘIJÍMAČKY NANEČISTO 
Termín:     středa 12. února 2025 
Příchod do budovy SZŠ:  nejpozději v 13.20 
Zahájení zkoušek:   13.30 
Místo:      učebny VOŠZ a SZŠ Svitavy, Purkyňova 256/9 
Kapacita: 90 uchazečů 
Cena: 100 Kč, platba výhradně v hotovosti bude vybrána před konáním 

přijímaček 
Dovolené pomůcky:  modře nebo černě píšící propiska, do matematiky rýsovací potřeby, 

tužka, guma 
S sebou: pití (možnost zakoupení studených a teplých nápojů v automatu 

v budově školy), svačina, peníze na úhradu přijímaček  
Hodnocení testů:    maximálně 100 bodů (50 MAT + 50 ČJL) 



Hranice úspěšnosti:   25 bodů v součtu za oba testy (limit stanovený zřizovatelem) 
Zveřejnění výsledků:   pod kódy uchazečů na webu školy ve čtvrtek 13. února 2025  
Zveřejnění testů: na webu školy uvedeme odkaz na stažení ve čtvrtek 13. února 2025  
Zaslání záznamových archů: zájemci o zaslání svých záznamových archů si přinesou obálku 

s nadepsanou adresou a nalepenou známkou, vyhodnocené archy 
nebudeme zasílat e-mailem 

 

HARMONOGRAM ZKOUŠEK – STŘEDA 12. 2. 2025 

ZKOUŠKA ČAS ZAHÁJENÍ ČAS UKONČENÍ DÉLKA TRVÁNÍ 

ADMINISTRACE, 
INSTRUKTÁŽ 

13.30 14.00 30 MINUT 

TEST MAT 14.00 15.10 70 MINUT 

PŘESTÁVKA 15.10 15.20 10 MINUT 

INSTRUKTÁŽ 15.20 15.25 5 MINUT 

TEST ČJL 15.25 16.25 60 MINUT 

PO UKONČENÍ ZKOUŠEK JE MOŽNÁ PROHLÍDKA ŠKOLY NEBO DOMOVA MLÁDEŽE 

 
 

3. PŘÍPRAVNÝ KURZ K PŘIJÍMACÍM ZKOUŠKÁM 
Místo:      učebny VOŠZ a SZŠ Svitavy, Purkyňova 256 
Příchod do budovy SZŠ:  nejpozději v 14.50 
Zahájení přípravy:   15.00 
Kapacita: 60 uchazečů 
Podmínka pro účast: podaná přihláška ke vzdělávání v VOŠZ a SZŠ Svitavy  
Cena: 600 Kč, platba výhradně v hotovosti bude vybrána před konáním 

prvního bloku 
S sebou: psací potřeby, rýsovací potřeby, sešit na poznámky, pití (možnost 

zakoupení studených a teplých nápojů v automatu v budově školy), 
svačina, peníze na úhradu přijímaček 

 

HARMONOGRAM KURZU 

DATUM PŘEDMĚT ČAS  POČET VYUČOVACÍCH HODIN 

STŘEDA 26. 2. 2025 ČJL, MAT 
(ROZBOR TESTŮ) 

15.00 – 17.30 3 

STŘEDA 5. 3. 2025 ČJL, MAT 15.00 – 17.30 3 

STŘEDA 12. 3. 2025 ČJL, MAT 15.00 – 17.30 3 

 
 
 

 
Ve Svitavách 6. ledna 2025 

 
 

PhDr. Radim Dřímal, ředitel školy 


